PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5191/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PROVIDÊNCIAS COM
RELAÇÃO AOS RESTOS MORTAIS
COMO OSSOS E DEMAIS FRAGMENTOS
ESPALHADOS NO CEMITÉRIO
MUNICIPAL - CENTRO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de providências com relação
aos restos mortais como ossos e demais fragmentos espalhados no cemitério municipal -
Centro.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois segundo as denúncias recebidas em meu gabinete,não
existe nenhum serviço de acondicionamento de tais rejeitos, estando em sacos plásticos
jogados a qualquer canto e muitos outros espalhados por toda a extensão de sepulturas,
inclusive, em estado putrefação.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 19/05/2021 - 14:02:04 Data do Processo: 19/05/2021 - 14:25:4
Processo: 5191/202